
   Obecný úrad Čičmany č. 166, 013 15 Čičmany 
 

         Telefón:                                                               e-mail: starosta@obeccicmany.info 
041 549 2206     www.obeccicmany.sk                                    
 

Vybavuje: Bc. Iveta Michalíková            Dňa: 01.06.2021 
  

 
      

Výzva na predloženie cenovej ponuky podľa §117 zákona 343/2015 Z.z o verejnom 
obstarávaní 

 
Obec Čičmany  týmto vykonáva  prieskum trhu na služby, ktoré nie sú bežne dostupné na 
trhu podľa zákona 343/2015 Z.z o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov pre : 

 

„Prevádzkovanie parkovacieho systému v Obci Čičmany“ 

 
 
1. Identifikácia verejného obstarávateľa: 
Názov organizácie   Obec  Čičmany 
IČO:    00321206 
Sídlo organizácie :     013 15 Čičmany 166 
Internetová adresa:   www.obeccicmany.sk 
Kontaktné miesto:  013 15 Čičmany 166 
Kontaktné osoby:  Bc. Iveta Michalíková  
Telefón :   0910310503 
e-mail:    starosta@obeccicmany.info 
 
 
2.  Druh zákazky. 
Zákazka podľa §117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a 
doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len zákon). 
 
3. Názov zákazky: Prevádzkovanie parkovacieho systému v Obci Čičmany 
 
4. Predpokladaná hodnota zákazky bez DPH :  v rámci limitu pre zákazku podľa §117 
 
5. Obdobie trvania zmluvy: 5 rokov od uzatvorenia zmluvy 
 
6. Obsah predmetu zákazky:  
 

Obec Čičmany, ako správca a prevádzkovateľ plateného parkovania, v zmysle VZN č.1 2021 o 

dočasnom parkovaní plánuje obec Čičmany  realizáciu a spustenie elektronického systému plateného 

parkovania prostredníctvom SMS. Parkovné tak bude prostredníctvom SMS platby. Predpokladaný 

počet parkovacích miest odhadujeme na deň cca 100. Predmetom obstarávania je systém platieb 

prostredníctvom SMS, bude spĺňať nasledovné požiadavky: 

 



• zabezpečenie platobného systému parkovania prostredníctvom SMS správ mobilných telefónov 

všetkých telekomunikačných operátorov na území SR na predaj parkovného napr.(Orange Slovensko, 

Slovak Telekom, O2 Slovakia, Swan Mobile), 

• zabezpečenie systému na overenie platnosti úhrady za dočasné parkovanie, 

• zabezpečenie výstupov z databázových štatistík poskytovanej služby, 

• vyplatenie súčtu konečných súm za SMS úhrady parkovania v zmysle mesačnej štatistiky na účet 

obce najneskôr do 15 dní po ukončení zúčtovacieho mesiaca, 

• následná fakturácia odmeny za poskytovanie služieb dodávateľom – prílohou k faktúre bude výstup z     

databázových štatistík poskytovanej služby, 

•  základná časová jednotka – tarifikácia 1 hodina, 

• systém musí rozlišovať čas, počas ktorého sa platí úhrada za parkovanie v zmysle platného 

Prevádzkového poriadku, 

• systém zabezpečí, že do 30 sekúnd od odoslania SMS bude doručená potvrdzujúca SMS s     

uvedenými informáciami o uhradenom parkovnom, 

• možnosť zakúpenia SMS parkovacieho lístka na viac hodín prostredníctvom jednej SMS správy, 

• systém zabezpečí, že 10 min. pred uplynutím platnosti parkovného bude zaslaná upozorňujúca 

exspiračná SMS, ktorá informuje o blížiacom sa konci platnosti zaplateného parkovného, 

• predĺženie parkovacieho času bude umožnené opätovným zaslaním SMS, 

• všetky odchádzajúce i prichádzajúce SMS budú súčasťou ceny parkovného, 

• systém musí umožniť vytlačenie daňového dokladu za parkovanie cez webovú stránku, 

• zabezpečenie súčinnosti pri riešení reklamácií s reakčným časom max. 24 hod. od doručenia 

požiadavky verejným obstarávateľom, 

• zabezpečenie 24 hodinovej prevádzkovej služby (s výnimkou prípadov vyššej moci, nevyhnutných 

technických zásahov a pravidelnej technickej údržby, resp. prípadov,ktoré uchádzač nezaviní), 

• systém musí zabezpečiť kontrolu úhrady parkovného na základe zadaného EČV v objednávajúcej 

SMS, 

• súčasťou služby bude bezplatný prístup k API a možnosť bezplatnej integrácie databázy parkovacích 

SMS lístkov do systému tretej strany podľa požiadaviek obstarávateľa, 

• požadujeme poskytnutie zdokumentovaného rozhrania (API) na komunikáciu s aplikáciou tretej strany 

za účelom overenia platnosti / úhrady poplatku za parkovanie (k predloženiu bude vyzvaný víťazný 

uchádzač), 

• včasné a bezplatné zabezpečenie aplikácie zmien - v prípade potreby zmeny ceny parkovného 

predávaného prostredníctvom SMS platby, zmena prevádzkovej doby, resp. doby trvania parkovného, 

• zaškolenie zamestnancov obstarávateľa v priestoroch jeho sídla, 

• nastavenie systému podľa osobitných požiadaviek obstarávateľa a platného VZN obce Čičmany, 

úvodný dohľad a školenie, 

• uchádzač musí pri plnení tejto zákazky postupovať v súlade s platnými právnymi predpismi SR a EÚ a 

taktiež musí dodržiavať príslušné platné a účinné VZN obce Čičmany. 

 

7. Hodnotiace kritérium a navrhovaná suma:   
 
1. Hodnotiacim kritériom výberu úspešného uchádzača je výška percentuálnej sadzby, 

ktorú prevádzkovateľ parkovacieho systému odvedie z vybranej sumy ( celkových 
tržieb) prevádzkovateľovi a správcovi parkoviska. 

2. Navrhovaná suma v ponuke uchádzača musí byť vyjadrená v percentách. 



3. Uchádzačom navrhovaná zmluvná cena bude vyjadrená percentom z celkovej tržby za 
poskytnutú službu. 

4. Odmena (percentuálna provízia z tržby) musí zahŕňať všetky požiadavky 
obstarávateľa,t. j. vrátane všetkých nákladov uchádzača, vrátane dodanie softwaru, 
prevádzkovania systému, platby mobilným operátorom, zaškolenie obsluhy a pod. . 

5. Cena je vrátane zaškolenia pracovníkov obstarávateľa a technickej podpory. Cena 
musí zahŕňať všetky náklady uchádzača súvisiace s výkonom danej činnosti. 

 
8 . Podmienky účasti uchádzačov: 
 
1. Úspešný uchádzač predloží kópiu dokladu o oprávnení zabezpečovať predmet 

zákazky a to najmä predložením dokladov, ktoré oprávňujú uchádzača ku danej 
činnosti ( rozhodnutie, povolenie, certifikát). 

 
9. Lehota na predkladanie ponúk: 
 

--- do 11.06.2021 do 13.00 hod.--- 
 
10.  Spôsob a adresa, na ktorú sa majú ponuky doručiť 
 
 

1. Ponuky sa predkladajú v slovenskom jazyku poštou alebo osobne na adresu sídla 
verejného obstarávateľa alebo elektronicky na adresu: starosta@obeccimany.info 

2. Uchádzač, ktorý predkladá ponuku osobne alebo poštou, vloží ju do samostatného 
obalu. Obal musí byť uzatvorený. 
Obal ponuky musí obsahovať nasledovné údaje: 

➢ adresu verejného obstarávateľa uvedenú v záhlaví tejto výzvy 
➢ adresu uchádzača (názov alebo obchodné meno a adresa sídla alebo miesta 

podnikania), 
➢ označenie „verejná súťaž - neotvárať“, označenie heslom verejnej súťaže 

„Parkovací systém“ 
➢ Ponuku je možné predložiť aj elektronicky na email verejného obstarávateľa 

 
11. Vyhodnotenie a typ zmluvy: 

1. Úspešným uchádzačom sa stane uchádzač, ktorý ponúkne za dodanie predmetu 
zákazky najvyššiu percentuálnu sadzbu sa službu podľa tejto výzvy. Uchádzač, 
ktorý nie je platcom DPH, na to v ponuke vyslovene  upozorní verejného 
obstarávateľa. 

2. S úspešným uchádzačom bude uzatvorená zmluva o poskytnutí služieb podľa 
ustanovenia § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení 
neskorších predpisov v súlade s § 56 zákona o verejnom obstarávaní. 
 

3. Zmluva s úspešným uchádzačom bude uzatvorená na dobu 5 rokov. 
 

 
V Čičmanoch dňa 01.06.2021 
 

• Príloha č. 1 : VZN 1/2021     
 

 
                                  Bc. Iveta Michalíková  
                                          Starostka obce Čičmany 


